Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 154/2018.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

26/06/2018

2.018.
Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 26 de junho de

CARLOS ALBERTO DIAS MARQUES AN
Vice-Presidente Pres

VES DE MIRA

J IDO DA ROCHA
Secretário

CO ANT NIO DA FONSECA
1 Secretário

cicf 	 fi/~ct (4 O/tf:44,a - SP
- 	 &ra,c.

RESOLUÇÃO N° 5.056, DE 26 DE JUNHO DE 2.018.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, sem
emendas, em única votação, o Projeto de Lei de autoria da Prefeita Municipal da Estância
Turística de Ibitinga que "Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial ao
orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.553, de 14 de dezembro de 2017, destinado
a elaboração de Programa de Restauração Florestal de APPs Hídricas de Microbacia/
Microrregião Hidrográfica, e dá outras providências"; Tudo conforme consta do Processo
Legislativo n° 154/2018.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao®camaraibitinga.sp.gov.br

-,Ilebteicz -tt/Àeídicet (2)9éitáa - SP

- S 7 ikkd L9raciowai (4 03,04echuk -

RESOLUÇÃO N° 5.056, DE 26 DE JUNHO DE 2.018.

Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional
especial ao orçamento vigente, aprovado pela Lei
Municipal n° 4.553, de 14 de dezembro de 2017, destinado
a elaboração de Programa de Restauração Florestal de
APPs Hídricas de Microbacia/Microrregião Hidrográfica,
e dá outras providências.

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial ao orçamento
vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.553, de 14 de dezembro de 2017, no montante de R$
282.530,00 (duzentos e oitenta e dois mil, quinhentos e trinta reais), destinado a elaboração de
Programa de Restauração Florestal de APPs Hídricas de Microbacia/Microrregião Hidrográfica,
conforme a seguinte classificação orçamentária:

02 13 00 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

543 18.541.0016.2554.0000 	 Progr. Rest. Florestal - FEHIDRO

282.530,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

F.R.: O 02 00

02 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
100 002 	 Convenio Fehidro - Saneamento

Art. 2° O crédito adicional especial aberto na forma do artigo anterior será coberto com recurso
proveniente de convênio já celebrado com o Fundo Estadual de Recursos Hídricos — FEHIDRO,
de igual valor.

Art. 3° Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — LDO, aprovada pela Lei Municipal n.°
4.435, de 28 de junho de 2017, referente ao exercício programa 2018, na ação do seguinte
Programa:

I) Programa 0016 denominado Gestão Ambiental, com valor inicial previsto em R$ 186.000,00
(cento e oitenta e seis mil reais), com acréscimo de R$ 282.530,00 (duzentos e oitenta e dois mil,
quinhentos e trinta reais).

Art. 4° Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei Municipal n.° 4.537, de 22 de
novembro de 2017, para o quadriênio de 2018-2021, referente ao exercício programa 2018, na
ação do seguinte Programa:

I) Programa 0016 denominado Gestão Ambiental, com valor inicial previsto em R$ 18 1 00,00
(cento e oitenta e seis mil reais), com acréscimo de R$ 282.530,00 (duzentos e oitenta mil,
quinhentos e trinta reais).

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 26 de junho

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MAE VES DE MIRA
Pres

ANTONI DIAS, MARQUES
e- residente

cretário

030w -

Registrada II. ecretaria da Câmara Municipal da Es cia Turística de Ibitinga, em 26 (vinte e
seis) de junho de dois 1 e dezoito (2.018).

Sh . 	 rique de 	 alho tidas
Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

JOSÉ A
i4/0

 IDO DA ROCHA O AN NIO DA FONSECA
1 Secretário

•

-&térin,e_Át -tt/~a (?)44in,a - SP
- ga/tiAii &-17c;e~ ich, C20do. -

CMI OF.: 1084/2018

Ibitinga, 28 de junho de 2018.

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 5.046/2018,
5.047/2018, 5.048/2018, 5.049/2018, 5.050/2018, 5.051/2018, 5.052/2018, 5.053/2018,
5.054/2018, 5.055/2018, 5.056/2018, 5.057/2018 e 5.058/2018 aprovadas por esta Casa de
Leis na Sessão Legislativa Ordinária realizada em 26 de junho do corrente, com seus
respectivos autógrafos, para seu conhecimento, análise, sanção e promulgação.

Atenciosamente,

ANTO E MAEL LVE DE MIRA
Presida te

VOSSA EXCELÊNCIA
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: infortnacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5